PAGE

[image: image1.png]

ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Омского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.08.2019 № П-19/ОМС-149
О внесении изменений в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 05.09.2014 № П-14/ОМС-796 «Об отдельных вопросах финансовой поддержки развития сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области»
В целях реализации муниципальной политики в сфере развития сельского хозяйства на территории Омского муниципального района Омской области, в соответствии с постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20 «Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Омского муниципального района Омской области
1. Внести в постановление Администрации Омского муниципального района Омской области от 05.09.2014 № П-14/ОМС-796 «Об отдельных вопросах финансовой поддержки развития сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Абзац первый постановления изложить в новой редакции:

«В целях реализации муниципальной политики в сфере развития сельского хозяйства на территории Омского муниципального района Омской области, в соответствии с постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20 «Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области» постановляю:».
1.2. В приложении № 3 «Порядок предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на подачу воды на мелиоративных системах» к постановлению:
- в пункте 2.2 раздела 2 «Виды и условия предоставления субсидии» слова «31 августа» заменить словами «31 октября»;
- раздел 3 «Порядок предоставления субсидий» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«3.4. В случае невозможности предоставления субсидий в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Управлению сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области (далее по тексту – Управление сельского хозяйства) на соответствующий финансовый год, субсидии предоставляются в очередном финансовом году без повторного прохождения проверки на соответствие категориям и критериям отбора, указанным в разделе 2 настоящего Порядка.».
1.3. В приложении № 4 «Порядок предоставления субсидии сельскохозяйственным товаропроизводителям на возмещение части затрат на приобретение семян кормовых культур» к постановлению:

- раздел 3 «Порядок предоставления субсидии» дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:

«3.4. В случае невозможности предоставления субсидий в текущем финансовом году в связи с недостаточностью лимитов бюджетных обязательств, предусмотренных в установленном порядке Управлению сельского хозяйства на соответствующий финансовый год, субсидии предоставляются в очередном финансовом году без повторного прохождения проверки на соответствие категориям и критериям отбора, указанным в разделе 2 настоящего Порядка.».
1.4. Приложение № 9 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского муниципального района Омской области обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Омский пригород», советнику Главы муниципального района по информационной политике обеспечить его размещение на официальном сайте Омского муниципального района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района по вопросам развития сельскохозяйственного производства и экономической политике Д.Г. Волужева.

Глава муниципального района                                                                 Г.Г. Долматов
Приложение

к постановлению Администрации Омского

муниципального района Омской области

от 22.08.2019 № П-19/ОМС-149
«Приложение № 9

к постановлению Администрации Омского

муниципального района Омской области

от 5 сентября 2014 г. № П-14/ОМС-796

СОГЛАШЕНИЕ

о предоставлении субсидии

г. Омск                                                                               «____» ____________ 20__ г.

Администрация Омского муниципального района Омской области, в лице Управления сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области, именуемое в дальнейшем «Управление», в лице начальника Управления _______________________________, действующего на основании положения об Управлении сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района, утвержденного решением Совета Омского муниципального района Омской области от 28.06.2018 № 21, с одной стороны, и ________________________, именуемый в дальнейшем «Получатель», в лице ___________________________________________, действующего на основании ______________________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», в соответствии с постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20 «Об утверждении муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области», постановлением Администрации Омского муниципального района Омской области от 05.09.2014 № П-14/ОМС-796 «Об отдельных вопросах финансовой поддержки развития сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области» (далее - Порядок предоставления субсидии), заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является предоставление из районного бюджета в 20___ году _________________________________________

                                         (наименование Получателя)

субсидии на ___________________________________ (далее - Субсидия) в рамках

муниципальной программы Омского муниципального района Омской области «Развитие сельского хозяйства Омского муниципального района Омской области утвержденной постановлением Администрации от 12.02.2019 № П-19/ОМС-20.
2. Размер субсидии

2.1. Субсидия, предоставляемая в соответствии с настоящим Соглашением, выплачивается в размере, рассчитанном в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

2.2. Размер Субсидии составляет __________ рублей.

3. Условия предоставления субсидии

Субсидия предоставляется при выполнении следующих условий:

3.1. Соответствие Получателя ограничениям, установленным Порядком предоставления субсидии, в том числе:

3.1.1. Получатель соответствует критериям, установленным Порядком предоставления субсидии.

3.1.2. Получатель не является иностранным юридическим лицом, в том числе местом регистрации которого является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц (далее - офшорные компании), а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия офшорных компаний в совокупности превышает 50 процентов.

3.1.3. У Получателя на первое число месяца, предшествующего месяцу, в котором заключается Соглашение:

отсутствует задолженность по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации (в случае если такое требование предусмотрено Порядком предоставления субсидий);

отсутствует просроченная задолженность по возврату в бюджет Омского муниципального района Омской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных, в том числе, в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом Омского муниципального района Омской области.

3.1.4. Получатель не является получателем средств бюджета Омского муниципального района Омской области в соответствии с иными муниципальными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Соглашения.

3.1.5. Получатель не находится в процессе реорганизации, ликвидации, банкротства и не имеет ограничений на осуществление хозяйственной деятельности.

3.2. Предоставление Получателем документов, необходимых для предоставления Субсидии, в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

3.3. Установление запрета на конвертацию в иностранную валюту средств Субсидии, за исключением операций, определяемых в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

3.4. Согласие Получателя и лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашениям, предусмотренным настоящим соглашением (за исключением случаев, указанных в п. 5 статьи 78 БК РФ), на осуществление главным распорядителем (распорядителем) расходов бюджета и органами муниципального финансового контроля проверок соблюдения ими условий, цели и порядка предоставления Субсидий.

4. Порядок перечисления субсидии

4.1. Перечисление Субсидии осуществляется в установленном порядке на расчетный счет получателя субсидии.

4.2. Срок (периодичность) перечисления субсидии устанавливается в соответствии с Порядком предоставления субсидии.

5. Права и обязанности Сторон

5.1. Управление обязуется:

5.1.1. Рассмотреть в порядке и в сроки, установленные Порядком предоставления субсидии, представленные Получателем документы.

5.1.2. Установить показатели результативности в соответствии с Порядком предоставления субсидии и осуществлять оценку их достижения (в случае если такое требование предусмотрено порядком предоставления субсидий).

5.1.3. Осуществлять контроль за соблюдением Получателем условий, целей и порядка предоставления Субсидии.

5.1.4. В случае если Получателем допущены нарушения условий предоставления Субсидии, нецелевое использование Субсидии, не достигнуты установленные значения показателей результативности (в случае их установления Порядком предоставления субсидии или настоящим Соглашением), направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в районный бюджет в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений (обстоятельств).

5.1.5. В случае если Получателем допущены нарушения условий предоставления Субсидии, нецелевое использование Субсидии, не достигнуты установленные значения показателей результативности (в случае их установления Порядком предоставления субсидии или настоящим Соглашением), направлять Получателю требование об обеспечении возврата средств Субсидии в районный бюджет в течение 10 рабочих дней со дня обнаружения указанных нарушений (обстоятельств).

5.1.6. На основании распорядительного акта Администрации Омского муниципального района обеспечить выплату сумм предоставленных субсидий Получателю.

5.2. Управление вправе запрашивать у Получателя документы и материалы, необходимые для осуществления контроля за соблюдением условий предоставления Субсидии.

5.3. Получатель субсидии (за исключением случаев, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) дает согласие на осуществление Управлением проверок соблюдения ими условий, цели и порядка предоставления субсидий.

5.4. Получатель обязуется:

5.4.1. Обеспечить выполнение условий предоставления Субсидии, установленных настоящим Соглашением, в том числе предоставить в Управление документы, необходимые для предоставления Субсидии (в случае если это установлено Порядком предоставления субсидий).

5.4.2. Обеспечивать достижение значений показателей результативности, в целях которых предоставляется Субсидия, (в случае установления показателей результативности к настоящему Соглашению прилагается соглашение, являющееся его неотъемлемой частью).

5.4.3. Обеспечивать представление в Управление не позднее 15 января, следующего за отчетным годом, в котором были получены Субсидии, на бумажном носителе отчет о достижении значений показателей результативности в соответствии с порядком предоставления субсидии (в случае если такое требование предусмотрено порядком предоставления субсидий).

5.4.4. Получатель субсидии (за исключением случаев, указанных в пункте 5 статьи 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации) дает согласие на осуществление Управлением проверок соблюдения им условий, цели и порядка предоставления субсидий.

5.4.5. Получатель вправе обращаться в Управление за разъяснениями в связи с исполнением настоящего Соглашения.

6. Ответственность Сторон

6.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению Стороны несут ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.

7. Заключительные положения

7.1. Разногласия, возникающие между Сторонами в связи с исполнением настоящего Соглашения, урегулируются путем проведения переговоров. При недостижении согласия споры между Сторонами решаются в судебном порядке.

7.2. Соглашение вступает в силу после его заключения Сторонами и действует до 31 декабря 20__ года/до исполнения Сторонами своих обязательств.

7.3. Изменение настоящего Соглашения осуществляется по инициативе Сторон в письменной форме в виде дополнительного соглашения к настоящему Соглашению, которое является его неотъемлемой частью, и вступает в действие после его подписания Сторонами.

7.4. Расторжение настоящего Соглашения возможно при взаимном согласии Сторон.

7.5. Расторжение настоящего Соглашения в одностороннем порядке возможно по требованию Управления в случае недостижения Получателем установленных значений показателей результативности.

7.6. Настоящее Соглашение заключено Сторонами в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и платежные реквизиты Сторон

	Сторона 1:
	Сторона 2:

	Управление сельского хозяйства Администрации Омского муниципального района Омской области
	Наименование получателя

	Место нахождения:

Юридический адрес: 644527, Омская область, Омский район, поселок Ростовка, дом 21.

Фактический адрес: 644009,

г. Омск, ул. Лермонтова, д. 171 а
	Место нахождения (юридический адрес):

	Платежные реквизиты:
ИНН 5528036237
КПП 552801001
УФК по Омской области (КФиК Администрации Омского муниципального района (УСХА Омского района), л/с 509010011)

р/с 40204810000000210483

БИК 045209001

Отделение Омск г. Омск
	Платежные реквизиты:

9. Подписи Сторон

	Начальник Управления сельского хозяйства Администрации

Омского района Омской области
	Лицо, действующее от имени получателя

	__________/____________________          (подпись)     (фамилия, инициалы)
	___________/_____________________

(подпись)     (фамилия, инициалы)     ».